[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.05.2022    № __161__
               г. Юрьевец
Об утверждении Порядка расходования средств на реализацию программ формирования современной городской среды в 2022 году
В соответствии с в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Ивановской области от 01.09.2017 № 337-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Формирование современной городской среды», постановлением Правительства Ивановской области от 17.09.2021 № 428-п «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию программ формирования современной городской среды в 2022 году», Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области, утвержденных Постановлением Правительства Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п
Постановляет:
1. Установить, что финансовое обеспечение расходов на реализацию программ формирования современной городской среды в 2022 году является расходным обязательством Юрьевецкого муниципального района и осуществляется за счет:

 - средств субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды в 2022 году;
- средств бюджета Юрьевецкого городского поселения, переданных в бюджет Юрьевецкого муниципального района в виде иных межбюджетных трансфертов в размере не менее 0,05 % от общего объема расходов на реализацию программ формирования современной городской среды в 2022 году на территории Юрьевецкого городского поселения, в рамках муниципальной программы Юрьевецкого городского поселения  «Благоустройство и санитарное содержание территории Юрьевецкого городского поселения».
2. Утвердить Порядок расходования средств на реализацию программ формирования современной городской среды в 2022 году (Приложение № 1).
3. Утвердить Перечень мероприятий на реализацию программ формирования современной городской среды в 2022 году (Приложение №2).
4. Определить уполномоченным органом на реализацию программ формирования современной городской среды в 2022 году        администрацию Юрьевецкого муниципального района в лице Управления архитектуры, строительства и развития инфраструктуры.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации по вопросам архитектуры и градостроительства Плисова В.К.
Глава Юрьевецкого муниципального района                               С.В.Жубаркин
Приложение №1

к постановлению

администрации Юрьевецкого

муниципального района

                                                                                           от _19.05.2022_№_161__
 Порядок

расходования средств на реализацию программ формирования современной городской среды в 2022 году
1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств на реализацию программ формирования современной городской среды в 2022 году.
Финансирование расходов на реализацию программ формирования современной городской среды в 2022 году осуществляется за счет:

- средств субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды в 2022 году;

- средств бюджета Юрьевецкого городского поселения, переданных в бюджет Юрьевецкого муниципального района в виде иных межбюджетных трансфертов в размере не менее 0,05 % от общего объема расходов на реализацию программ формирования современной городской среды в 2022 году на территории Юрьевецкого городского поселения, в рамках муниципальной программы Юрьевецкого городского поселения  «Благоустройство и санитарное содержание территории Юрьевецкого городского поселения».
2. Субсидия на реализацию программ формирования современной городской среды в 2022 году (далее – Субсидия) предоставляется бюджету Юрьевекого муниципального района в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными Департаменту строительства и архитектуры Ивановской области по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код главного распорядителя средств бюджета субъекта Российской Федерации 011, раздел 05, подраздел 03, целевая статья 221F255550, вид расходов 521 в целях достижения результата(ов), обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов регионального проекта "Формирование комфортной городской среды (Ивановская область)" подпрограммы "Благоустройство дворовых и общественных территорий" Государственной программы Ивановской области.
3. Перечисление Субсидии из бюджета Ивановской области осуществляется Управлением Федерального казначейства по Ивановской области не позднее 2-го рабочего дня, следующего за днем представления в Управление Федерального казначейства по Ивановской области в установленном Федеральным казначейством порядке платежных документов связанных с исполнением расходных обязательств муниципалитета, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия,
4. Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района на основании представленной заявки главного распорядителя средств,   осуществляет перечисление средств на лицевой счет администрации Юрьевецкого муниципального района, в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета  в пределах лимитов бюджетных обязательств.

5. Расходование средств на реализацию программ формирования современной городской среды в 2022 году производится на благоустройство общественной территории, Городской парк «Городской сад» в г. Юрьевец».
6. Управление городского хозяйства и ЖКХ администрации Юрьевецкого муниципального района представляет в Департамент строительства и архитектуры Ивановской области отчеты по форме и в сроки, установленные в Соглашения между администрацией Юрьевецкого муниципального района и Департаментом строительства и архитектуры Ивановской области о предоставлении субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды в 2022 году.

 7. Управление архитектуры, строительства и развития инфраструктуры  администрации Юрьевецкого муниципального района и Управление городского хозяйства и ЖКХ администрации Юрьевецкого муниципального района несут ответственность за целевое  и эффективное расходование субсидии и достоверность предоставляемой информации.
Приложение №2
к постановлению

администрации Юрьевецкого

муниципального района

                                                                                       от _19.05.2022__ № _161_

Перечень мероприятий
на реализацию программ формирования современной городской среды в 2022 году

	Наименование мероприятия
	Объем финансового обеспечения на реализацию мероприятия, предусмотренный в бюджете Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, руб.
	Срок реализации

	Всего

(руб.)
	Федеральный бюджет

(руб.)

	Областной бюджет

(руб.)
	бюджет Юрьевецкого городского поселения
(руб.)

	Реализация программ формирования современной городской среды, в т.ч.:
 Благоустройство общественной территории, Городской парк «Городской сад» в г. Юрьевец»
	33658816,96
	33304700,0
	336411,11
	17705,85
	2022 год